
C O M U N E   D I   I S P A N I 
(Prov. di Salerno) 

 

AREA SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE 

N. 275    DEL REGISTRO GENERALE N. 082   DEL REGISTRO DI AREA 

DEL 06.11.2019 

 
Oggetto: Liquidazione spese per funzionamento uffici e servizi -.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

 
Premesso che: 
- con deliberazione consiliare n. 9 del 22.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 45del 27.02.2019 è stato approvato il Piano Performance;  

 
Visti: 

- la determina Segr. n. 34/2019, per il  rinnovo dell’abbonamento per l’accesso alla banca dati PRA-ACI 
anno 2019 e la fattura n. 4774/2019, emessa da ANCITEL spa il liquidazione, per il pagamento del 
canone servizi di base  anno 2019, in ottemperanza agli art. 1 e 2 della Commissione di Abbonamento 
“Banca Dati ACI”, per l’importo di € 439,20; 

- la determina di impegno,  Segr. N. 203/2019, per l’affidamento dell’ incarico alla Rag. Daniela Lucia 

Basso da Melfi (Pz), professionista nota ed esperta in materia di pratiche previdenziali, stati matricolari 
e pratiche di pensione per il personale in servizio presso il Comune o altri Enti e la fattura n. 25/2019 
di €  304,51, emessa  dalla stessa per il pagamento del compenso relativo all’incarico in  questione; 

- la fattura n. 1019092658 dell’08/10/2019, di POSTE ITALIANE SPA per l’acquisto di modulistica  e 
stampati, occorrenti per la spedizione della corrispondenza di questo Comune; 

 
Considerato che occorre pagare  gli importi di cui alle fatture  / richieste sopra descritte; 

 

Visti: 

- gli artt. 97 – comma 4/ lett. d) e 107 del T.U. 18 agosto 2000, n.267;  

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
 
Attesa la propria competenza e dato atto, infine, del rispetto dell’art.6bis della legge n. 241/90 e ss.mm. ed ii. 
nonché dell’art. 6 – comma 2, del D.P.R. n. 62/2013; 
 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto di quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato ed approvato; 

 
 
Di liquidare: 
 

- in favore di ANCITEL spa in liquidazione, previo impegno, la somma di € 439,20, per il pagamento del 

canone servizi di base  anno 2019, in ottemperanza agli art. 1 e 2 della Commissione di Abbonamento 
“Banca Dati ACI”, sul   cap. 1011/2, UEB 01.02.103 – P:F: U:  1.03.02.99.003, del corrente bilancio; 
 

- in favore della Rag. Daniela Lucia Basso da Melfi (Pz), la somma di € 304,51, per la sistemazione e la 
certificazione di posizioni assicurative dei dipendenti di questo Comune  sul sito informatico dell’INPS, 

sul   cap. 1065/1, UEB 01.03.103 – P:F: U:  1.03.02.17.999, del corrente bilancio, di cui alla determina 
di impegno n. 203/2019; 
 

- in favore di POSTE ITALIANE SPA la fattura n. 1019092658 dell’08/10/2019, per l’acquisto di modulistica  
e stampati, occorrenti per la spedizione della corrispondenza di questo Comune,  sul   cap. 1043, UEB 
01.02.103 – P:F: U:  1.03.01.02.999, del corrente bilancio; 

 

 

 



IL TITOLARE DEL POTERE SOSTITUTIVO, AI SENSI DELL’ART. 2 – COMMA 9BIS, DELLA LEGGE N. 241/90 E S.M.I., 

È IL SEGRETARIO GENERALE; 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SONO AMMESSI I RIMEDI DI LEGGE. 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario 

per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 - comma 9, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 
  Il Segretario Generale 

  Dott. Germana D’Alascio 

 
 
  
 
 
 
 

PARERI ex D.Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147_bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, sul presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Germana D’ALASCIO__ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 183, comma 7, del D. L.vo n. 267/2000 sul presente 
atto che dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RAG. Salvatore MAROTTA 

 
 
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

-  (_X_) pubblicata all’ALBO ON-LINE 
-  

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Germana D’ALASCIO 

 

 
___________________ 

 

 


